UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STTTT-TTBCXB

V/v báo cáo thẩm định nội dung đề nghị

phê duyệt các nhiệm vụ hoạt động của

Hội Nhà báo tỉnh năm 2025

Ninh Thuận, ngày         tháng 10 năm 2024

      Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại văn bản số

3942/VPUB-VXNV ngày 26/9/2024 về tham mưu giải quyết đề nghị của Hội

Nhà báo tỉnh.

Sau khi nghiên cứu, Sở Thông tin và Truyền thông báo cáo và tham mưu đề

xuất Ủy ban nhân dân tỉnh như sau:

1. Đối với các nhiệm vụ hoat động của Hội Nhà báo năm 2025 đều có căn

cứ, chủ trương theo quy định tại văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh; các

nhiệm vụ cơ bản phù hợp với chức năng, nhiệm vụ được quy định tại Điều lệ

của Hội; không trùng lặp với chức năng, nhiệm vụ của các tổ chức khác.

2. Đề nghị Hội Nhà báo tỉnh nghiên cứu, làm rõ thêm nội dung một số nhiệm

vụ để đề xuất cho phù hợp. Các nhiệm vụ cụ thể:

- Nhiệm vụ số 3: Tham dự Hội báo Toàn quốc năm 2025 tại Hà Nội;

- Nhiệm vụ số 12: Tham dự Hội nghị Sơ kết, Tổng kết của Cụm thi đua Hội

Nhà báo các tỉnh, thành phố Trung và Nam Trung Bộ năm 2025 tại Đà Nẵng;

 - Nhiệm vụ số 13: Tham dự Hội nghị Kết giao ước thi đua, Hội nghị Sơ

kết, Tổng kết Khối thi đua các Hội đặc thù tỉnh Ninh Thuận năm 2025;

 - Nhiệm vụ số 14: Tham dự Hội nghị Tổng kết của Hội Nhà báo Việt

Nam, Đại hội thi đua yêu nước Hội Nhà báo Việt Nam giai đoạn 2020-2025;

 - Nhiệm vụ số 15: Tham dự đầy đủ các hội nghị, hội thảo, tọa đàm do

Trung ương Hội, Cụm thi đua Hội Nhà báo các tỉnh, thành phố Trung và Nam

Trung Bộ, Hội Nhà báo các tỉnh trong khu vực tổ chức,…

- Và một nội dung tại nhiệm vụ số 16. Tổ chức kết nạp, trao thẻ, đổi thẻ

hội viên; đề xuất, tổ chức trao Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp báo chí Việt

Nam”, khen thưởng tổ chức, cá nhân thuộc Hội, các cơ quan báo chí có thành

tích xuất sắc trong hoạt động báo chí, hoạt động Hội; nhiệm vụ số 17. Tổ chức

triển khai thực hiện các phong trào thi đua, các cuộc vận động do Hội Nhà báo

Việt Nam, UBND tỉnh phát động; phối hợp tham gia công tác chỉ đạo, quản lý,

giám sát việc tuân theo pháp luật về báo chí, kiểm tra, giám sát việc thực hiện

Quy tắc đạo đức nghề nghiệp của người làm báo Việt Nam, Quy tắc sử dụng

mạng xã hội của người làm báo Việt Nam.

Sở Thông tin và Truyền thông báo cáo những nội dung như trên, kính đề

nghị Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt nhiệm vụ nhà nước giao năm

2025 cho Hội Nhà báo tỉnh để triển khai, thực hiện.

         Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Tài chính (p/h);

- Hội Nhà báo;

- Lưu: VT, TTBCXB.

GIÁM ĐỐC

Đào Xuân Kỳ

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-04T11:36:06+0700
	HÀ NỘI
	Đào Xuân Kỳ<xuanky@ninthhuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-04T14:25:21+0700

		2024-10-04T14:25:46+0700

		sotttt@ninhthuan.gov.vn
	2024-10-04T14:26:07+0700